UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM ĐOÀI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND                          Cẩm Đoài, ngày 28 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
                         Về việc thanh lý tài sản.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM ĐOÀI

Căn cứ luật quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày
21/6/2017;

Căn cứ Thông tư 45/2018/TT-BTC ngày 07/5/2018 của Bộ Tài Chính về việc
hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ
chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho Doanh nghiệp quản lý không
tính thành phần vốn nhà nước tại Doanh nghiệp; Căn cứ nghị định
151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý,
sử dụng tài sản công; Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC hướng dẫn một số
nội dung của Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số
điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;Quyết định 34/2014/QĐ - UBND ngày
20/12/2014 của UBND tỉnh Hải Dương quyết định ban hành quy định phân cấp quản
lý, sử dụng tài sản nhà nước trên địa bàn tỉnh Hải Dương;Quyết định 09/2012/QĐ-
UBND ngày 29/2/2012 ban hành một số chế độ tiêu chuẩn định mức trong chi tiêu,
quản lý sử dụng tài sản công đối với các cơ quan Đảng, cơ quan nhà nước, đoàn thể,
các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ báo cáo số 02 ngày 25 tháng 12 năm 2021 của Công chức tài chính –
kế toán xã về việc xin thanh lý TSCĐ đã hết khấu hao, hỏng không còn giá trị sử
dụng;

Căn cứ vào biên bản kiểm tra hiện trạng tài sản ngày 30 tháng 12 năm 2021
của ban kiểm kê xã Cẩm Đoài.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đồng ý cho Ban tài chính xã tổng hợp thực hiện rà soát; tổ chức

thanh lý các tài sản đã hết khấu hao, hỏng không còn sử dụng được.
Điều 2. Ban Thanh lý tài sản tiến hành kiểm kê, rà soát, tổ chức thanh lý tài

sản đúng theo quy định của pháp luật.

Số tiền thu được từ việc thanh lý tài sản sẽ thực hiện theo quy định của Nhà
nước.

Điều 3. Ban thanh lý tài sản cố định cùng các phòng ban có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Phòng TC-KH huyện;
- TTĐU-HĐND xã;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch;
- Các ngành, đoàn thể;
- Lưu VT,UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Văn Hạnh

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-04-14T09:04:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Văn Hạnh<vuvanhanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-04-14T09:08:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM ĐOÀI<camdoai.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-04-14T09:08:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM ĐOÀI<camdoai.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!